A non conentur hoc sane quam negligenter agere, in quo valere volunt; neque marte suo, sed apud eos, qui præstare ceteris vi- dentur, omnia tum agant, tum sustineant, ne quid absq; illorum iudicio faciant, qua- si alia ratione dignum aliquid opera con- sequuturi non sint: quum plerique, qui fa- cultatem dicendi, gerendique publicas res adipisci volunt, existimant se absque præ- paratione ac studio, casu quodam, & subi- to idoneos ad ea præstanta futuros. Atqui tantum hæc illis effectu difficiliora sunt, quanto in his plures operam ponunt, ac pauciores id, quod moluntur, conficiunt. De quo patet, ab eis & studio maius re- quiriri, & cōtentius, qui hæc concupiscunt, quam qui illa. Huiusmodi quedam Euthy- demus audiēt Socrates initio proferebat, Quum autem animaduerteret, Euthyde- mum iam promptius eius disputationes to- lerare, atque alacrius eas audire, solus ad officinam habenarum opificis accessit. Quumque consedisset propter ipsum Eu- thydemus: Dic mihi mi Euthydemus, ait, an reuera, quemadmodum audio, multa eorum scripta collegisti, qui viri sapientes fuisse dicuntur? Est ita profecto mi Socrates, inquit, atque etiam modo colligo, do- nec comparauero mihi quam fieri poterit plurima. Suspicio te profecto, ait Socrates, quod nec auri nec argenti thesauros tibi comparare malueris, quam sapientiae. Ete- nī ex hoc patet, quod existimes argētū & aurum homines nihil meliores effice- re; sed sapientū iudicia & sententias virtutis opes illis largiri, qui eas adquisuerint. Hæc quum audiret Euthydemus, gaude- bat; vt qui existimaret videri Socrati, recte sapientiam ab ipso inquiri. At Socrates a- nimaduerso, hominem ea laudatione de- lectatum: In quo vero, mi Euthydemus, bo- nus ac petitus etiadere desideras, hæc scri- pta colligis? Quumque taceret Euthyde- mus, sectum ipse, quid responderet, dispi- ciens, tursum Socrates: Num vt medicus fias? Nam multa etiam medicorum scripta sunt. Minime equidem, ait Euthydemus. At architectus fieri cogitas? Nam id quoq; magni iudicio hominem requirit. Nolo, inquit. At geometra bonus fieri cupis, vt Theodorus? Ne geometra quidem. At astrologus fieri vis? Quum hoc quoque ne- gasset: Num carminum recitator? ait. Nam te Homeri versus habere dicunt. Minime

profecto, inquit. Nā recitatores versuum profecto, inquit. Nā recitatores versuum scio accurate quidem illostenerē versus ipsos, verum homines esse stolidos. Et Socrates: Num fortassis illam expetis virtutem, ait, mi Euthydemē, per quam homines rerū ciuilium & administrationis domesticā periti fiunt, & ad imperandū idonei, & utiles quam ceteris hominibus, tum sibimetipsis? Heic Euthydemus: Vehementer, inquit, hac virtute mihi, mi Socrates, opus est. Ergo tu, ait Socrates, virtutem profecto pulcherrimam, artemq; maximam expetis. Nam regum hæc propria est, ac regia vocatur. Sed an considerasti, ait, num is, qui iustus non est, fieri possit in rebus huiusmodi bonus? Maxime vero, inquit. Nec enim fieri potest, vt aliquis abīque iusticia ciuis bonus existat. Quid igitur? ait, tune hoc ut es, perfecisti? Arbitror equidem mi Socrates, inquit, me nemine minus videri iustum. Ergone iustorum hominum opera quædam sunt, vti fabrorum? Sunt, inquit. Num igitur perinde ac fabri opera sua demonstrare possunt, sic & iusti sua possunt exponere? Egone, subiecit Euthydemus, opera iusticiæ non possim exponere? Quin & iniusticiæ profecto. Nam eiusmodi non pauca cottidie tum cernere, tum audire est. Vis igitur, ait Socrates, heic quidem D. istic vero A scribamus, ac deinde quodcumque nobis esse opus iusticiæ videbitur, id ad D colloccamus: quod autem iniusticiæ, ad A? Facito vero hæc, ait, si quid horum requiri tibi videtur. Et Socrates posteaquam hæc ita, vti dixerat, scripsisset: Ergo, inquit, inter homines est mendaciū? Est, ait Euthydemus. Vtra in parte hoc collocabimus? Etiā hoc perspicuum est, inquit, nimirum ad iniustiam. Num & inter homines est fallere? Omnino, ait. Vtrubi vero id collocabimus? Etiam hoc palam est, inquit, ad iniustiam esse referendum. Quid damno adficere? Eodem, inquit. Quid in seruitutem redigere? Eodem. Ad iusticiam vero, mi Euthydemē, nihil horum collocabitur? Mirum sane id esset, ait. Quid autem, si quis imperator leitus iniustum & infestam urbem in seruitutem redigat, hunc cinc quidpiam in hoc iniusti perpetra-re dicemus? Nequaquam, ait. At iuste-a gere dicemus? Omnino, inquit. Quid si decipiatur eos, dum bellum aduersus illos gerit? Hoc quoque iustum est, inquit.